תקציר הדו"ח השני

מנגנוני הבדיקה והחקירה בישראל של תלונות וטענות בדבר הפרות של דיני הלחימה על פי המשפט הבינלאומי

שבט התשע"ג, פברואר 2013

1. ממשלת ישראל הטילה על הוועדה לבדוק – מלבד הנושאים שנדונו בדו"ח הראשון של הוועדה – "האם מנגנון הבדיקה והחקירה ביחס לתלונות וטענות המועלות בדבר הפרות של דיני הלחימה... תואם את חובותיה של מדינת ישראל בהתאם לכללי המשפט הבינלאומי".

2.

על הפצ"ר, בתאום עם היועץ המשפטי לממשלה, לקבוע את משך הזמן המרבי שבין ההחלטה לפתוח בחקירה לבין החלטה לנקוט צעדים משפטיים או משמעתיים או לסגור את התיק.

הפצ"ר יפרסם, אחת לשנה לפחות, נתונים סטטיסטיים בדבר משך זמן הטיפול בתיקים.

המלצה מס' 11 : שקיפות ההליכים

יש להחיל את ההסדרים הקבועים בחוק זכויות נפגעי עבירה, התשס"א-2001, בדבר קבלת מידע על ההליך הפלילי, בשינויים המחויבים, גם על מי שנפגעו מפעולות אכיפת חוק של כוחות הביטחון, הנחקרות על ידי מצ"ח.

הפרקליטות הצבאית תטמיע תהליך תיעוד קפדני של כל פעולות הבדיקה והחקירה שנעשו בתיק ושל כל ההחלטות בו, ובמיוחד בתיקים שבהם נערכות חקירות של טענות לגבי הפרות של דיני הלחימה.